PAGE
2

Приложение 1
Решение
расширенного заседания Коллегии
Министерства социального развития Московской области
от 28  сентября 2016 года
Заслушав и обсудив доклад первого заместителя министра социального развития Московской области Н.Е. Усковой о подведении итогов заслушивания руководителей территориальных структурных подразделений и руководителей подведомственных учреждений Министерства социального развития                                        Московской области,
Коллегия решила:
1. Обеспечить контроль за созданием и своевременной актуализацией Интернет-сайтов территориальных структурных подразделений Министерства
с учетом разделов по «Независимой оценке качества работы учреждений, предоставляющих социальные услуги» и версии для слабовидящих.

	Срок: до 07.11.2016г.

Ответственные: управление организации деятельности структурных подразделений и подведомственных учреждений;

управление по вопросам социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов; управление по делам семьи, детей и демографического развития;
руководители территориальных структурных подразделений Министерства, директора подведомственных учреждений

2. Своевременно актуализировать информационные стенды
в территориальных структурных подразделениях Министерства.

	Срок: до 07.11.2016г., далее - постоянно

Ответственные: руководители территориальных структурных подразделений Министерства; управление организации деятельности структурных подразделений и подведомственных учреждений

3. Обеспечить бесперебойную работу телефонов «Горячих линий».

	Срок: постоянно

Ответственные: отдел корпоративного развития; руководители территориальных структурных подразделений Министерства;

директора подведомственных учреждений

4. Проводить регулярное обучение специалистов, ведущих прием граждан и специалистов, ответственных за подготовку ответов на письменные обращения граждан, по актуальным нормам действующего законодательства. Обеспечить при обращении граждан их комплексное информирование обо всех полагающихся мерах социальной поддержки.
План по обучению специалистов представить в Отдел корпоративного развития Минсоцразвития МО до 15.10.2016

	Срок:  постоянно

Ответственные: заместители министра, руководители структурных подразделений и  территориальных структурных подразделений Министерства, директора подведомственных учреждений

5. Проанализировать состояние финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений и обеспечить принятие мер по устранению всех выявленных финансовых нарушений.
Отчеты своевременно представлять в установленном порядке в управление финансового контроля и аудита.

	Срок: постоянно

Ответственные: управление финансового контроля и аудита; руководители территориальных структурных подразделений Министерства и подведомственных учреждений

6. Обеспечить исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», принять безусловные меры по повышению оплаты труда отдельным категориям работников социальной защиты в рамках плановых показателей.
Представить в управление бюджетного планирования Министерства отчет по повышению оплаты труда с нарастающим итогом.

	Срок: 03.11.2016г.

Ответственные: управление бюджетного планирования; руководители территориальных структурных подразделений Министерства,

директора подведомственных учреждений

7. Осуществлять личный контроль за работой контрактных служб и контрактных управляющих подведомственных учреждений по проведению закупочной деятельности подведомственных учреждений в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ.

	Срок: постоянно

Ответственные: управление перспективного развития инфраструктуры; руководители территориальных структурных подразделений Министерства, директора подведомственных учреждений

8. Завершить работу по лицензированию учреждений на право ведения образовательной деятельности.

	Срок: 01.12.2016г

Ответственные: управление по делам семьи, детей и демографического развития;

руководители территориальных структурных подразделений Министерства, директора подведомственных учреждений

9. Усилить контроль за работой подведомственных учреждений путем посещения учреждений не реже одного-двух раз в неделю, еженедельных отчетов руководителей учреждений, регулярного планирования деятельности учреждений и опроса получателей социальных услуг о качестве их предоставления.

	Срок: постоянно

Ответственные: руководители территориальных структурных подразделений Министерства

10. Продолжить проведение заслушиваний, как эффективной формы по профилактике, выявлению и устранению недостатков деятельности территориальных структурных подразделений и подведомственных  учреждений.

Ввести в практику выезды на территории муниципальных образований для комплексного заслушивания руководителей территориальных подразделений и учреждений с участием специалистов, отвечающих за  конкретные участки работы.

	  Срок: постоянно

Ответственные: заместитель министра

А.М. Шустров; отдел корпоративного развития,

руководители территориальных структурных подразделений Министерства, директора подведомственных учреждений